K3G355-AT56-21

HomuHanbHbIe napameTpbl

Tun K3G355-AT56-21
Oeuratens M3G112-EA

®dasa

HomuHanbHoe HanpsbkeHne  VAC
Hom. ananasoH HanpskeHns VAC
YactoTa Hz
MeTog onpeg. AaHHbIX

CkopocCTb BpalleHNs min-1
BxogHas MoLHOCTb W
[NoTpebnsemblit Tok A
MuH. Temn. okp. cpegbl °C
Makc. Temn. okp. cpeapl °C
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EC ueHTpobexHblin Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG
Bachmiihle 2 - D-74673 Mulfingen
Phone +49 7938 81-0

Fax +49 7938 81-110
info1@de.ebmpapst.com
www.ebmpapst.com

KommaHpwTHoe ToapuLLecTso - FOpuandeckuit agpec Mulfingen
PaitorHbiit cyn Stuttgart - HRA 590344

Cosnapenel Elektrobau Mulfingen GmbH - KOpuanyeckuit agpec Mulfingen
PaitoHHblit cyp Stuttgart - HRB 590142

MH = Makc. Harpyaka - Mk = Makc. KMJ - cH = CBoBogHoe HarHeTaHme - Tk = TpeBGoBaHue KnuenTa * yk = YcTaHoBKa knneHTa

MbI coxpaHsiem 3a cobov npaBo Ha BHECEHHE U3MEHEHMI

DanHble cornacHo MoctaHoBneHuto EC 327/2011 no akonorn4yeckomy NpoeKTMPOBaHUIO NPOAYKLWUMU, CBA3AHHOMN C

3HepronoTpedneHmem

01 OBwwmit KNJ nes %
02 Kateropusi ycTaHOBKM

03 Kateropusi adphekT1BHOCTH

04 knacc achpekTmBHOCTU N

05 PerynupoBaHue YacToTbl BpaLLeHnst

OnpeseneHue onTManbHO SPMEKTUBHLIX AaHHbIX.

(aKT. 3Hay. HopMa 2015

57,7 51,3 09 BxoaHast MOLLHOCTb Pgy kW
A 09 Pacxop Bo3ayxa gy m3h
Cratnyecku 09 YBenuy. faBneHns e Pa
68,4 62 10 CkopocTb BpalLLeHus n min-1
Jif: 11 KoHKpeTHoe COoTHOLLIEHNE"

* KoHKpeTHoe CooTHOWeHMe = 1 + p; / 100 000 Pa

Onpe/:leneHme AaHHBIX COrnMacHo anpekTuee ErP nNponCXoanT ¢ SGAEWCTEOBHHMGM KOM6VIH8L(VM
«,quaTenb-paSoqee koneco» B CTaHﬂﬁpTHOﬁ CUCTEME U3MEPEHNA.
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K3G355-AT56-21

TexHuyeckoe onucaHue

Bec

Tunopasmep
Tunopa3smep asuvratens
MokpbiTHe poTopa

Matepuan kopnyca 6noka
3NEKTPOHMKM

Marepuan pabouero koneca
Martepuan Hecywei nnatbl

Martepman KpoHwTeliHa
KpenneHus

Matepuan guchdysopa
KonuyectBo nonacten
Hanpasnenwe BpaleHus
Bug 3awmtbl

Knacc uzonauun

Knacc 3awutsi ot Bnarw (F) /
Knacc 3awuTbl OKpyxatoLLen
cpeabl (H)

MakcumansHo gonyctumas Temn.

OKpyXatoLien cpeabl
anekTpoasuratens (tpaden./
XpaHeHue)

MuHumansHo aonycTtumas temn.

OKpyXaroLuei cpeabl
anekTpogsurarens (TpaHcn./
XpaHeHue)

MonoxeHne npu MoHTaxe

OtBepcTUA Ans oTBOAA
KOHAeHcaTa

Pexum pabotbi
Onopa ABuratens
TeXxHu4eckne xapaKTepucTMkm

EMC nomexoycTonumBocTb

EMC o6patHoe Bo3geiicTBHe Ha

cetb
EMC u3nyyenue nomex

EC ueHTpobexHbI Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHLUTeVIH

13,5 kg

355 mm

112

C nakokpaco4HbIM NOKPLITUEM YEPHOTO LiBeTa

AnioM1HYEBOE NUTHE, C NAKOKPACOYHBIM MOKPLITUEM YEPHOrO LiBeTa

AnOMUHMEBAS NNACTUHA, C JTAaKOKPACO4YHbIM NMOKPbITUEM YEPHOro LiBETa
JlucToBas cranb, ropavee LMHKOBaHWe, C NAaKOKPaCcOYHbIM NOKPbITUEM YEPHOIO LiBeTa
Cranb, OLMHKOBaHHas, C NMakoKpaCO4HbIM NOKPbITUEM YEPHOTO LiBETa

JluctoBas cranb, ropsyee LIMHKOBaHWE, C NAaKOKPacoUHbIM MOKPbITUEM YEPHOTO LiBeTa
6

MpaBoe, ecnu CMOTPETb Ha POTOP

IP54

«B»

H2+S

+80 °C

-40 °C

[opW30HTaNbHOE pacronoxXeHue Bana

S1

LUaprkonoALwmMnH1Km

- Bbixog 10 VDC, makc. 10 mA

- Bbixog 20 VDC, makc. 50 mA

— Bbixog ucnonnsiowero mogyns 0-10 B

— Bxopg patumka 0-10 B unu 4-20 mA

— CurHaneHoe pene

— BetpoerHsii MAD-perynsTop

— OrpaHnyeHue Toka a/gsuratens

— PFC, aKkTuBH.

— RS485 ebmBUS

— MnaBHbIN Nyck

— Ynpaenstowui Bxog 0-10 VDC/LUAM

— WHTepdeitcHbINn pasbem cuctemsl ynpaenenus ¢ BCHH
— 3awuTa OT Neperpesa ANeKTPOHNKK/ABUraTens

— PacnosHaBaHue NOHWXEHHOro HanpskeHus/oTkasa dasbl
Corn. EN 61000-6-2 (npombiLLneHHas cdepa)

Corn. EN 61000-3-2/3

Corn. EN 61000-6-3 (6biToBast cchepa)
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K3G355-AT56-21 EC ueHTpobexHbI Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

KoHTakTHbI1 Tok no IEC 60990 <=3,5mA
(u3mepuTensHas cxema puc. 4,
TN-cuctema)

JAnekTpuyeckoe noaknoYeHne LLtekep

3awura gBuratens Pene Temnepatypbl (TW), ¢ BHyTPEHHUM NEepeKnioYeHneM

Knacc 3awutbl agBuratens | (ecrv 3aLWTHBIN NPOBOZ MOLKMIOYEH CTOPOHON 3aKasyuka)

CooTBeTcTBME NPOAYKTA CE

cTaHpapTam

Donyck EAC
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K3G355-AT56-21 EC ueHTpobexHbI Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

Yepréx nagenusa

292.5:3

2362 15

0450

% B11(4x)

X

1 CoeanHuTENbHbIN NPOBOA, Be3 ranoreHoB, €O LTEKEPHOI konoakoii npoussoacTaa Harting Ne 19200031250 u Ne
09120073001; 7 koHTakToB TB09150006105

1.1 GND

1.2 0-10 B/LLAM

1.3 +20 B

1.4 +10 B

1.5 3amblkaroLLmit

1.6 COM

1.7 PaambikatoLLmit

2 CoeanHuTENbHbIN NPOBOA, Be3 ranoreHoB, €O LTEKEPHOI konoakoii nponssoacTaa Harting Ne 19200031250; Bunka Ne
09120053001; 3 koHTakTa Ne TB09330006104

21 L1

22 L2

2.3 L3

24 PE

3 Ltyuep ot6opa paBneHns

4 MoHTaxHO€e NONOXeHe: rOPM3OHTANBHOE PACMONOXEHWE Bana (Pacnopku COTIl. CXEMe MOHTUPOBATb TOMbKO B
BEPTUKaNbHOM NonoxeHuu!)
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K3G355-AT56-21

Cxema nogkntoyeHus

EC ueHTpobexHbI Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH
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Moagkn. MapkupoBaHue

- W N =

10
1

12

PE
L3
L2
L1
NC

COM

NO

ouT
GND
0-10V/PWM

+10V

+20V

4-20mA

0-10V/PWM

GND
RSB
RS A
RSB

RS A

®yHKumA | Ha3HayeHne

3asemnsiowas knemma, knemma fAns npoeoaa 3alwmTHoro 3asemnenuns (PE)
CeTeBoe noaknoyeHe, nuTaroLee HanpskeHne 3 dast., 380- 480 VAC, 50/60 'y
CeTeBoe nogkntoyeHne, nuTatoLLee HanpskeHue 3 dasH., 380- 480 VAC, 50/60 Iy
CeTeBoe noaknoyeHe, nuTaroLlee HanpskeHne 3 dasH., 380- 480 VAC, 50/60 'y

CurHanbHoe pene; 6ecnoTeHLManbHbIA CUrHAMBHBIA KOHTAKT; Pa3MbIKaIOLLMIA KOHTAKT B Cryyae
OLUMOKN

Pene cocTosHns; CyX0il CUrHanbHbI KOHTAKT CTaTyCHbIX COODLLEHII; NEPEKIOYALOLLNIA KOHTAKT,
obLLee MoAKIYEHNE; MaKCMarnbHO ONYCTUMbIN TOK 3aMblkaHus KoHTakToB 250 B nepem.toka/
makc. 2 A (AC1)/muH. 10 MA

CurHanbHoe pene; 6ecnoTeHunanbHblil CUrHanbHbIA KOHTAKT; 3aMbIKaLOLLWNA KOHTaKT B Cryvae
OLUMOKN

Ananorosbiii Bbixog 0-10 B; Makc. 5 MA; BbIBOA TeKyLLETO paboyero Uykna auratens.
VcxonHble napameTpsl uHTepdenca CUCTEMbI ypaBneHus

AHanoroBbIii BX0A (3afaHHOE 3HaYeHWe Npy yNpaBneHni YacToToN BPaLLEHNS 1 perynpoBaHumn
4acToTbl BpaLLeHus / AeCTBUTENbHOE 3HAYEHWE NPY PETYNIMPOBAHNM C MOMOLLbIO BHELLHETO
patumka); 0-10 B; Ri = 100 kQ; ncnonb3oBaTh TONbKO B BUAE anbTepHaTHBbI Bxoay 4 - 20 MA
Bbixog no cpukcuposanHomy HanpsbkeHuto 10 VDC; +10 B + 15 %; makc. 10 MA; ¢ 3awumTon ot
YCTaHOBMBLUMXCS KOPOTKMX 3aMblKaHWUiA; NUTAlOLLEE HANPSHKEHWE ANS BHELLH. YCTPOCTB
(Hanpumep, NOTEHLMOMETPA)

Bbixog no cukcuposanHomy HanpsbkeHnto 20 VDC; +20 B + 20 %; makc. 50 MA; ¢ 3awwuToit ot
YCTaHOBMBLUMXCS KOPOTKVX 3aMblKaHWI; NUTAIOLLEE HAaNPSKEHWE 1S BHELLH. YCTPOACTB
(Hanpumep, faTUYMKOB)

AHarnorosbIii BXoA (3afaHHOE 3HaYeH1e npy ynpaBneHni YacToTon BpaLLEHUs 1 perynnpoBaHumn
4acTOTbl BpaLLEeH!s / AECTBUTENBHOE 3HAYEHWE NPU PEryNIMPOBAHMM C MOMOLLbHO BHELLHErO
patuunka); 4-20 mA; Ri = 100 Q; ncnonb3oBath TONLKO B BUAE anbTepHaTiBbl Bxogy 0 - 10 B/ LM
AHanoroBbIii BX0A (3aaHHOE 3HaYeHWe Npy ynpaBneHni YacToToN BPALLEHWS 1 PeryinpoBaHum
4acToTbl BpaLLeHus / AeCTBUTENbHOE 3HAYEHWE NPY PETYNIMPOBAHNM C MOMOLLbIO BHELLHETO
Aatunka); 0-10 B; Ri = 100 kQ; ¢ aneKTpuyeckorn ToukM 3peHns npsimas napannens ¢ KL3.3;
1CNoNb30BaTh TOMBKO B BUAE anbTepHaTuebl Bxoay 4 - 20 MA

VcxonHble napameTpsl uHTepdenca CUCTEMbI YNpaBneHus

LLInHHoe nopkmtoyeHne RS485; RSB; ebm BUS

LUnHHoe noakntoveHne RS485; RSA; ebm BUS

LLInHHoe nopkmnioyeHne RS485; RSB; ebm BUS; ¢ anekTpuyeckoi ToukM 3peHns npsiMasi napannerb
cKL.3.9

LLnHHoe noakmtoveHne RS485; RSA; ebm BUS; ¢ anekTpuyeckoil ToUKu 3peHis npsimas napannens
cKI.3.10
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K3G355-AT56-21

XapaKkTepucTUKN: NPOU3BOANTENLHOCTL NO Bo3ayxy 50 Hz
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U = Hanpsbxenue nuTanns - f = Yactota - n = CkopocTb BpalleHms - Py = BxoHast MoLHOCTb - | = MoTpebnsiemblit Tok - LpA;, = YpoBeHb 3BYKOB. JaBNEHMsi CO CTOPOHbI BCACbIBAHNS

LwA,, = YpoBeHb 3ByKOBOIMOLLHOCT CO CTOPOHbI BCaChiBaHus - LWA, ; = YpoBeHb 3BYKOBOIIMOLHOCTI CO CTOPOHbI HarHeTaHms - g, = Pacxod Bo3ayxa - P, = YBenuy. faBnenus

u f n Py | LpA, LwA, LwA,,
v Hz mnt W A dB(A)  dB(A)  dB(A)
400 50 2200 696 122 80 88 92
400 50 2200 907 152 77 85 90
400 50 2200 1050 175 73 81 86
400 50 2200 889 149 73 81 86
400 50 1900 448 079 77 85 89
400 50 1900 576 097 74 82 87
400 50 190 619 102 70 78 83
400 50 1900 568 096 70 78 82
400 50 1500 221 039 72 80 84
400 50 1500 284 048 69 77 81
400 50 1500 304 050 65 73 78
400 50 1500 280 047 65 73 77
400 50 100 116 029 64 72 77
400 50 100 143 033 62 70 75
400 50 100 154 035 58 66 71
400 50 100 148 033 55 63 68
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Gy

m3/h
5275
4590
3550
2395
4555
3950
3060
2065
3595
3115
2415
1630
2635
2285
1785
1215

Pss
Pa

300
550
700

232
410
522

145
255
325
0
77
139
180

v
cfm

3105
2700
2090
1410
2680
2325
1800
1215
2115
1835
1425
960

1550
1345
1050
715

EC ueHTpobexHblin Moaynb

Ha3apj 3arHyTble nionaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE

Pss
in. wg
0,00
1,20
2,21
2,81
0,00
0,93
1,65
2,10
0,00
0,58
1,02
1,30
0,00
0,31
0,56
0,72

Wamepenue: LU-101282-1
Wawepenne: LU-101283-1

3amepb| NPOU3BOANTENBHOCTH
cootBetcTBytoT ISO 5801 Kateropus A. insi
[AeTanbHoro yTouHeHwsi crocoba 3amepos,
Bam Heobxoanmo oBpatuTbes K
cneyvanuctam ebm-papst. YposeHb
3BYKOBOrO jaBfieHns CO CTOPOHbI
BcacbiBaHus: LwA no I1SO 13347 / LpA ¢
paccTosH1eM 1M OT 0CK BEHTUNATOPa
[laHHble AeRCTBUTENbHBI TOMLKO NPK
yKasaHblX YCOBMAX U3MEPEHIUS 1 MOryT
BapbUPOBATLCS B 3aBUCUMOCTY OT YCTIOBUIA
YCTaHOBKM. [1pK OTKNOHEHUN OT
CTaHAAPTHOI KOHUrypaLyu, HeoBXoaMMo
MPOBEPUTL BCE 3HAYEHNS B COBPaHHOM
YCTaHOBKe.
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